
هنرمندان المان های نوروزی از انگیزه انتخاب هایشان می گویند

پايان تايل فرش تا كوچه فتاح خان

شهردار منطقه8 از پيشرفت 80درصدى 
پروژه سراب خبر داد:
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نوید آمدن بهار

رئيس ناحيه يك شهردارى منطقه8 خبر داد

بهسازى بوستان رازى

گپ وگفت با بانوى هنرمندى كه فرهنگ و هنر ايرانى را 
به تصوير مى كشد

اصالت هنر با نقاشى ايرانى
 «زهرا هراتی» ۳۸ساله یکی از بانوانی اســت که هنر و ذوق خود را در زمینه 
یر می کشــد. هنری که شاید در ذهن  نقاشــی ایرانی با گرایش تذهیب به تصو

بسیاری از ما ناشناخته باشد ...

 رئیس ناحیه یک شهرداری منطقه۸ از عملیات محوطه سازی، بازپیرایی بوستان 
رازی و تعویض کف پوش های زمین بازی کودک این بوستان با اعتبار یک میلیارد 

و ۵۰۰میلیون ریال خبر داد...

 امسال پروژه بازارچه ســراب با هدف سامان دهی، زیباسازی و رفع آشفتگی 
بصری این خیابان اجرا شد و بر اساس زمان بندی اعلام شده باید پس از ۶ماه 

این پروژه به پایان می رسید که...
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محــلات منطقــه مــا :   ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

  8 صفحه
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

دریافتی

خلاقيت هنرمندان
شهرداری  عمومی  روابط  مدیر 
موضوع  این  به  اشاره  با  منطقه۸ 
و  طراحی  موضوع  امروز  که 
پیش  از  بیش  شهری  یباسازی  ز
مطرح  شهر  اداره  امور  سطح  در 
شده و ایده های خلاقانه در شهر 
یم و  یبایی را دوست دار به چشم می خورد، گفت: همه ما ز
طرح هایی را که چشم نواز هستند می پسندیم. بر همین اساس 
عده ای از افراد خلاق منطقه فضایی متفاوت در فرهنگ سرای 
به  شهروندان  برای  را  رضا  امام  بیمارستان  میدان  و  بهشت 

تصویر کشیده اند.

محسن خیرآبادی ادامه داد: ابتکارات و خلاقیت های شهری 
باعث شده است تا زندگی در شهر راحت تر شود، افراد خلاق 
با ایجاد فعالیت هایی باعث ارتباط مردم با محیط اطرافشان 
افزایش  آن ها  برای  را  شهر  در  حضور  لذت  و   می شوند 
افزایش  و  جمعیت  رشد  با  اینکه  به  اشاره  با  می دهند.وی 
شهرنشینی نیاز است تا یکنواختی شهری از بین برود گفت: 
تحقیقات نشان می دهد که معماری کسل کننده و بی کیفیت 
تأثیر منفی بر سلامت روان افراد می گذارد و فشارهای ناشی 
از زندگی در شهرهای مدرن باعث می شود تا کمتر با جامعه 
ارتباط برقرار کنیم. اما اگر همین فضا با هنر ادغام شود تأثیر 

عکس دارد و برای مردم انرژی بخش است.

ژه  و ل پــر مســا  ا
بازارچــه ســراب با 
هدف سامان دهی، 
زیباســازی و رفــع 
آشفتگی بصری این 
خیابان اجرا شد و بر 
اساس زمان بندی اعلام شده باید پس از ۶ماه این 
پروژه به پایان می رسید که با توجه به فرسوده بودن 
زیرســاخت های این معبر قدیمی و فرسوده بودن 
انشعابات شرکت های خدماتی کار پایان پروژه از 

زمان پیش بینی شده، چند ماهی به تعویق افتاد.
شــهردار منطقه۸ درباره پیشــرفت پروژه بازارچه 
سراب و خدماتی که تاکنون انجام داده اند، گفت: 
این پروژه در راستای ایمن سازی مسیر حرکت عابران 
و با جداسازی مســیر عابران پیاده از سواره رو اجرا 
شده اســت که تقریبا ۴۲۰متر طول دارد و تاکنون 

۸۰درصد پروژه پیشرفت داشته است.
کید بر اینکه بازارچه سراب یکی  علی شیرازی با تأ
از خیابان های قدیمی و هویتی شهر مشهد و حلقه 
اتصال محدوده های شهری به حرم مطهر است، 
افزود: وضعیت فعلی این بازارچه قدیمی که برای 
بسیاری از مشهدی ها نوستالوژی است، مناسب 
حال زائر و مجاور نبوده و ضرورت بهسازی در آن 

احساس  شده است.
وی با اشاره به این موضوع که پس از خاک برداری 
مســیر پروژه و انجام ســونداژ و نمونه برداری از 

لایه های زیریــن و با توجه به قدمــت این محور 
مشخص شد که خیابان بر بستری از خاک و نخاله 
به جا مانده از تخریب ســاختمان های قدیمی بنا 
شده است. از این رو اجرای طرح بر روی این بستر 
کاری غیراصولی بود و تا جایی که ممکن بود باید 
خاک برداشــت می شــد و برای ایجاد استحکام 
پیاده رو و سواره رو و جلو گیری از نشست های آینده 

عملیات تحکیم و تثبیت بستر باید انجام شود.
 شیرازی ادامه داد: هنگامی که بسترسازی خاک از 
ابتدای خیابان امام خمینی آغاز و به کوچه باغ عنبر 
رسید متوجه این موضوع شدیم که زیرساخت های 
شهری مانند انشعابات آب و گاز نیاز به تعویض و 
ترمیم دارد. انشــعابات آب در این خیابان همان 
انشعابات اولیه آب و فاضلاب بوده و باید تعویض 
می شــد. برای اصلاح زیرســاخت ها جلسات 
متعددی با شرکت های خدماتی داشتیم که به این 
نتیجه رســیدیم که خط اصلی آب و گاز بازارچه 

سراب باید بهسازی شود.
 شــهردار منطقــه۸ با اشــاره به ایــن موضوع که 
به خاطر تفاوت نوع کار، این شرکت های خدماتی 
نمی توانســتند هم زمان بایکدیگر فعالیت کنند 
توضیح داد: ابتدا تمام خطوط گاز از ابتدای خیابان 
امام خمینی تا خیابان خزعلی تعویض شد و پس 
از پایان کار آن ها، خطــوط آب از کوچه باغ عنبر 
تا بیمارســتان شاهین فر عوض شــد، اما به دلیل 
تردد زیاد خودروها در ایــن کوچه ادامه تعویض 

انشعابات آب از سراب ۸تا خیابان خزعلی انجام 
شــد و حد فاصل بیمارستان شــاهین فر تا کوچه 
ســراب۸ باقی مانده اســت که بعد از باز شــدن 
مسیرهای دیگر حد فاصل  بیمارستان شاهین فر تا 

سراب۸ هم تعویض خواهد شد.  
شیرازی یادآور شد: در این تغییرات تمام انشعابات 
مشــترکان آب و گاز عوض شده و زیرسازی پروژه 
در حد مطلوب انجام شده است، اما این خدمات 

سبب شد تا کار ما ۳ماه به تعویق بیفتد.
وی با اشــاره به پیشــرفت پروژه پــس از تحکیم 
زیرســاخت ها گفت: بعــد از تحکیم بســتر و 
سنگ ریزی، بتن ریزی انجام شد. درحال حاضر 
پیمانکار با تمام توان خود مشــغول به کار اســت 
و اواخر اســفند ماه تایل فرش پیاده رو و سواره رو 
بازارچه ســراب از ابتدای خیابان امام خمینی تا 
کوچه فتاح خان به پایان خواهد رســید. از کوچه 
سراب۵ تا بیمارستان شاهین فر نیز کار بتن ریزی 
به طور کامل تمام می شــود. بــرای جلوگیری از 
آلودگی و گــرد و غبار در خیابان ادامه مســیر هم 

بتن ریزی می شود تا خودروها بتوانند تردد کنند.
شــهردار منطقه بیان کرد: علاوه بر انشعابات آب 
و گاز، تمام شــبکه هوایی برق تا کوچه فتاح خان 
جمع آوری و به طور زمینی انجام می شود. همچنین 
تلاش داشتیم بیشتر خدمات اجرا شده از نیمه شب 

تا صبح باشد که برای مردم مشکلی ایجاد نکنیم.
کســبه تقاضا دارند در ایام تعطیــلات نوروز هم 

 این روزها با شیوع ویروس 
کرونا در بیــن هم میهنان 
عزیــز مهم تریــن دعای 
ما بــرای مــردم، دعای 
سلامتی است. برای همه 
آرزوی ســلامتی داریم و 
توصیه می کنیــم در این 
روزها، همشــهریان عزیز مراقب سلامتی خودشان و 
خانواده شان باشند. امیدواریم سال ۱۳۹۹ سال پرخیر 
و برکتی برای همه باشد و به خوبی و خوشی این سال را 
آغاز کنند و مشکلات سال ۱۳۹۸ را پشت سر بگذارند.  
شرایط این روزها مانند سال های گذشته نیست و شور 
و حالی را که هر سال در اسفندماه بین مردم می دیدیم، 
به دلیل کووید۱۹ این روزها مشــاهده نمی کنیم. این 
اتفاقی که رخ داده و ویروســی که بین مردم آمده است، 
یک بحران زیست محیطی و جهانی است که اقدامات 
متناســب با خودش را می خواهد و تنها راه مقابله با آن 
این است که زنجیره اش را بشــکنیم و تنها راه شکستن 

این زنجیره در خانه ماندن است.
همه شما در شــهر بنرهایی را با عنوان در خانه بمانید، 
خانه امن ترین مکان اســت را دیده ایــد، این توصیه ها 
برای این اســت که در خانه ماندن با شرایط فعلی برای 
کید بر این موضوع  همه یک الزام بهداشتی اســت و تأ
برای سلامتی خودتان اســت. حضور در شهر و ایجاد 
تجمعات هر چند اندک موجب ســرایت این ویروس 
می شــود که نتیجه آن افزایش تعداد بیمــاران و تعویق 

افتادن بهبودی اوضاع می شود.  
بسیاری از مردم می پرســند در خانه بمانیم که چه کار 
کنیم، چگونه امورمــان را بگذرانیــم و چطور اوقات 
فراغتمان را سپری کنیم. حرفتان را قبول داریم و می دانیم 
برنامه ریزی در این شرایط ســخت است، اما چاره ای 
نیست و بهترین راه حل در شرایط موجود همین است. 
شما باید خودتان را با این شرایط تطبیق دهید و تهدیدها 

را به فرصت تبدیل کنید.
بر کسی پوشــیده نیســت که وضعیت موجود شرایط 
کســب و کار بســیاری از مردم را به هم ریخته است، 
همان طــور که گفتم بایــد از این تهدید بــه عنوان یک 
فرصت اســتفاده کنیــد و در این شــرایطی که پایانش 
مشخص نیست و کسی نمی داند به طور دقیق چه زمانی 
بیماری ریشــه کن می شود، کســب و کاری با شرایط 
موجود تعریف کنید و این به شما برمی گردد که با شرایط 

موجود تدبیری درست بیندیشید.
بســیاری از مردم گلایه می کنند که ایام نوروز زمان دید 
و بازدیــد و گذراندن اوقات فراغــت در کنار خانواده و 
استفاده از طبیعت است. با شــرایط پیش آمده بهترین 
کار برای شما و خانواده تان این است که در خانه بمانید 
و برای خودتان ســرگرمی هایی متناسب با نیاز خانواده 
برنامه ریزی کنید. کتاب، روزنامــه یا مجله  خواندن، 
تماشای فیلم، بازی های فکری و کمک به یکدیگر در 
خانه می تواند گذران این روزها را برای شما آسان تر کند.
ما هم به عنوان خدمتگزاران مردم تلاش می کنیم در این 
شرایط که دوران بحران تلقی می شود از شهر مراقبت و 
نگهداری کنیم و با اقدامات مناســب بتوانیم محیطی 
امن را برای شما فراهم کنیم که این هم به همکاری شما 
با ما برمی گردد که تا چه اندازه توصیه های بهداشتی را 

رعایت کنید.  
در واقع تلاش می کنیم چالشی از حوزه شهری و فضای 
شهری برای شما پدید نیاید. در حالی که شما در خانه 
استراحت می کنید، ما در شهر هستیم و به مردم اطمینان 
می دهیم ســرویس دهی های به موقع داشــته باشیم و 
زباله هایتــان را به موقع جمع آوری کنیــم و از هرآنچه 
در فضای شــهری هزینه کرده ایم مراقبــت می کنیم، 
ما پای کار هســتیم و شما هم در این مســیر ما و تمام 
خدمتگزارانتان را همراهی کنید تا این شرایط را به خوبی 

پشت سر بگذرانیم.

علی شیرازی
شهردار منطقه۸

خدمتگزارانتان را همراهى كنيد

پویش مردمی نذر سلامت

به قلم دوربین

حرف  اول

شهردار منطقه8 از پيشرفت 80درصدى پروژه سراب خبر داد:

پايان تايل فرش تا كوچه فتاح خان

فرهنجی
خبرنگار

حمیده صفائی
دبیر شهرآرا محله

 تمام انشعابات 
مشترکان آب 
و گاز عوض و 
زیرسازی پروژه 
در حد مطلوب 
انجام شده است
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حیــه یــک   رئیــس نا
شــهرداری منطقــه۸ از 
عملیات محوطه سازی، 
بازپیرایی بوستان رازی و 
تعویــض کف پوش های 
زمین بازی کــودک این 
بوســتان با اعتبار یــک میلیــارد و ۵۰۰میلیون ریال 

خبر داد.
سیدجعفر ســیدزاده دراین باره گفت: طرح بازپیرایی 
بوستان رازی به درخواست ساکنان محله در طرح خانه 
بهار مطرح و پس از نظرســنجی و نیازسنجی از مردم 
این محله به تصویب رســید و با هدف افزایش پویایی 
چشم انداز های بصری و افزایش زیبایی نمای شهری 
و رفاه حال شهروندان و همچنین با عنایت به تجمع و 
تردد زائران و مجاوران پروژه بازپیرایی بوســتان رازی 

منطقه۸ اجرا شد.
وی ادامــه داد: در این طرح شــهروندان از وضعیت 
نامرتب این بوســتان گلایه داشــتند و درخواستشان 
این بود که وسایل فرســوده محل زمین بازی کودکان 

بهسازی شوند.
ســیدزاده با اشــاره به این موضوع که اهالی ساکن در 
این محدوده می خواســتند محیطی امــن برای بازی 
فرزندانشان فراهم شــود، افزود: در این پروژه افزایش 

فضای ســبز، تعویض کف پوش زمین بازی کودک، 
احداث فلاورباکس و محل استراحت و کاشت گل ها 
و گونه های مقاوم گیاهی در دســتورکار اســت تا رفاه 

شهروندان درنظر گرفته شود.
وی از دیگــر دغدغه هــای مــردم در این بوســتان به 
جداسازی فضای پارکینگ از فضای سبز و محل بازی 
کودکان اشاره کرد و گفت: در طرح ارائه شده تمام موارد 
مورد نیاز مردم در نظر گرفته شــده اســت تا در هنگام 
استراحت و گذراندن اوقات فراغتشان در این بوستان 
نگرانی نداشته باشند. بر همین اساس ایمن سازی زمین 
بازی کودکان با نصب کف پوش، مشخص کردن حریم 
فضای ســبز از پارکینگ و نقاشی دیوارهای بوستان در 

حال اجراست و تا پایان امسال تمام می شود.  
رئیس ناحیه یک شهرداری منطقه با اشاره به این موضوع 
که یکی دیگر از درخواســت های اهالی  سامان دهی 
پارکینگ خودرو در این بوستان بود توضیح داد: درحال 
حاضــر پارکینگ عمومــی بوســتان رازی با ظرفیت 

۱۰خودرو آماده بهره برداری شده است.  
وی با اشــاره به اینکه در این بوســتان علاوه بر اوقات 
فراغت کودکان، بزرگ ترها هم درنظر گرفته شده اند بیان 
کرد: علاوه بر احداث سکوی نشیمن در اطراف زمین 
بازی کودکان، وســایل بازی برای بزرگ ترها مانند میز 
شطرنج و تنیس هم در نظر گرفته شده است که به زودی 

نصب خواهد شد.
ســیدزاده هدف از اجرای این پــروژه را ارائه خدمات 
مطلوب رفاهی و حفظ آرامش و امنیت در شــب برای 
شــهروندان در فضاهای عمومی و پارک ها دانست و 
افزود : زیباســازی شــهری می تواند علاوه بر ارتقای 
کیفیت محیط شهری، ارتباط شهر با شهروندان را نیز 

تقویت کند.

 فضاسازی رازی۸
ســیدزاده با اشاره به زیباســازی خیابان رازی توضیح 
داد: علاوه بر بهسازی بوستان رازی، فضای سبزی هم 
در مقابل رازی۸ به درخواســت نمازگزاران مسجد و 
حسینیه قدس و اعضای شورای اجتماعی محله جنت 

درحال اجراست.
وی ادامه داد: نمازگزاران این مســجد می خواســتند 
فضایی برایشان ایجاد شــود تا بتوانند ساعتی هرچند 

محدود از آن استفاده کنند و روی نیمکت بنشینند.
سیدزاده با اشــاره به این موضوع ادامه داد: پیرو همین 
درخواســت فضایی بامتراژ ۳۰۰متــر مربع را در نظر 
گرفتیم که به همت فضای سبز منطقه در آنجا علاوه بر 
نصب نیمکت، کف سازی، درختچه های همیشه سبز، 
گل های دائمی و پرچین هم کاشــته شد تا شهروندان 

بتوانند از این فضا بهره ببرند.

کار کنیم. شیرازی با اشــاره به این موضوع توضیح داد: در 
حال حاضر کارگاه پروژه ســراب ۲۴ســاعته در حال کار 
است. ما برای اجرای پروژه در ایام تعطیل مشکلی نداریم 
و پیمانکارمان هم پای کار اســت، اما بــا توجه به تعطیلی 
شــرکت های خدماتی نمی توانیم کاری انجام دهیم. اگر 
در هنگام اجرای کار انشعابات آسیبی ببینند یا کابلی قطع 
شود به دلیل تعطیلی شــرکت های خدماتی مردم به دردسر 

می افتند و اذیت می شوند.  
وی افزود: علاوه بر زیرساخت های شرکت های خدماتی، 
طرح جمع آوری آب های سطحی در این خیابان انجام شده 
است. همچنین شرکت مخابرات هم فیبر نوری را انجام داده 

و هیچ گونه حفاری ای در این خیابان اتفاق نخواهد افتاد.
شهردار منطقه ۸ از دیگر اهداف این طرح را ایجاد پاتوق های 
شــهری، ایجاد نمایی از مظهر قنات ســناباد، استفاده از 
مصالح رنگ های اســلامی ایرانی و حذف تداخل وسایل 

نقلیه و شهروندان اعلام کرد.
وی درباره برپایی نمای قنات سناباد نیز توضیح داد: درحال 
حاضر در این مکان کارگاه پروژه بازارچه سراب برپاست و 
نمی توانیم آن را به مــکان دیگر انتقال دهیم. اما باوجوداین 
بسیاری از کارهای این قســمت از جمله آماده سازی سازه 
فلزی نصب شمع ها برای برپایی سازه ها انجام شده است. 
هنگامی که کار خیابان به پایان برســد فقط برپایی ســازه و 

جوشکاری نهایی آن انجام می شود.
او همچنین ضمن عذر خواهی از شهروندان بیان می کند: 
با اجرا و ســامان دهی محور شــاهین فر، آینده روشنی در 

پیش روی کسبه و ساکنان خواهد بود.

 صفائی

 امداد کمیته امداد خراسان رضوی از همراهی نیکوکاران به پویش مردمی نذر سلامت 
تشکر کرد و گفت: با مشارکت نیکوکاران و خیران در قالب «پویش مردمی نذر سلامت» 
سبدهای معیشت و سلامت تهیه و بین نیازمندان غیر زیرپوشش سازمان های حمایتی 

توزیع می شود. 

به گزارش ســایت خبری کمیته امداد، حبیب ا... آســوده با بیان اینکه اجرای «پویش 
نذر سلامت» از ۲۰اســفندماه شروع شده است، افزود: نیکوکاران و خیران هم استانی 
از ابتــدای شــروع این طرح تــا ۲۴اســفند، حدود ۱۸میلیــون و ۵۰۰هــزار تومان 

کمک کردند. 

رئیس ناحیه یک شهرداری منطقه۸ خبر داد:

بهسازى بوستان رازى
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

چیستی المان ها     

گـل دفتــــر

حمیده صفائی

ديدن شكوفه هاى بهارى در گوشه و كنار 
و  به طبيعت مى دهد  شهر جان دوباره اى 
نويدبخش آمدن بهار است و شروع فصل 
و  نشاط  سرسبزى،  نويدبخش  هم  بهار 
اميد است. هر سال با شروع نوروز، شادى 
ديده  مردم  چهره  در  مضاعفى  نشاط  و 
مى شود و همه  به نوعى شادباش خود را به ديگرى عرضه مى كنند 

نوروزى هم  المان هاى  بهارى  در مشهد علاوه بر شكوفه هاى  اما 
خبر از آمدن بهار مى دهند و رنگ و روى شهر را تغيير مى دهند.

امسال نيز مانند سال هاى گذشته شاهد نصب المان هاى نوروزى 
در شهر هستيم كه حال و هواى ديگرى به شهر بخشيده است. 
نكته درخور توجه المان هاى امسال، طراحى هاى متفاوت و بدون  
تكرار همراه با تغييرات چشمگير است از جمله تلفيق كارهاى 
سنتى و مدرن كه هيجان و زيبايى بيشترى را به همراه دارد. 

المان هاى نوروزى كه به مناسبت فرارسيدن سال جديد در شهر 
نصب شده اند توجه بسيارى از شهروندان را به خود جلب كرده 

و براى مردم لحظه هاى خاطره انگيزى را رقم مى زنند.
اين  هنرمندان  از  تعدادى  به سراغ  اسفند  روزهاى  آخرين  در 
عرصه و طراحان المان هايى رفتيم كه در منطقه8 نصب شده اند 
عرصه  اين  در  فعاليت  براى  انگيزه شان  و  ساخت  دلايل  از  تا 

صحبت كنند.

   تندیس حاج حسین ملک
پیاده رو ورودی خانه ملک امســال میزبان تندیس حاج حســین ملک است. 
واقف بزرگ مشــهدی که در گوشه ای روی صندلی نشســته و نظاره گر عابران 
پیاده ای اســت که از این مسیر می گذرند. شــاید هم به ترافیک سه راه دارایی 
می نگرد و آن را با روزگاری مقایســه می کند که اثــری از این همه خودرو در 
خیابان نبود. خالق این اثر فردین اسفندیاری، ۲۸ساله دارای مدرک مهندسی 
پزشکی، است. او مجسمه ساز است و از دوازده سالگی در کنار پدرش استاد 
«افشــین اســفندیاری» تجربی این کار را آموخته و از چهارده سالگی به طور 
ید؛ این سومین تندیسی  حرفه ای مشغول به کار است. آن طور که خودش می گو
است که برای مشهد ساخته، قبل از این اثر آخرین کارش رستم و رخش است 

که در سه راه فردوسی نصب شده است.
اصالتش آذری اســت و خاطرات خوشی از مشــهد دارد. اسفندیاری درباره 
دلیل انتخاب این المان چنین توضیح می دهد: «هر بار که به اتفاق خانواده ام 
به مشــهد می آمدیم، مکان های دیدنی این شهر را می گشتیم. خانه ملک برایم 
جالب بود به ویژه وقتی شنیدم حاج حسین ملک واقف بزرگی است و مردم به 
نیکی از او یاد می کنند. همیشــه دوست داشتم مجسمه ای در آنجا از او ببینم، 
اما این اتفــاق هیچ وقت نیفتاد، تا اینکه امســال به این موضــوع فکر کردم و 

تصمیم گرفتم این سوژه را کار کنم.»
یر معروف حاج حســین  یــد: «این کار از روی تصو وی درباره کارش می گو
ملک ساخته شده و سعی کردم تمام ظرافت کاری هایی را که در عکس مشاهده 
می شــود روی کار اجرا کنم. ارتفاع آن ۲متر و از جنس فایبرگلاس است و زیر 

کار تمام آهن کشی شده است.»
این کار یکی از آثار خاطره انگیز اســفندیاری اســت که توانســت با نظارت 
پدرش آن را انجام دهــد. او برایمان تعریف می کنــد: «از زمانی که طرحم را 
ارائه دادم مراحل تأییدش گذشــت، اما در نهایت خبری به من برای ســاخت 
آن ندادند. من هم تصمیــم گرفتم به ترکیه نزد پدر بــروم. دو روز مانده بود به 
سفرم که اطلاع دادند کارت تأیید شــده و آن را انجام دهید. من که عازم سفر 

بودم تصمیــم گرفتم این کار را نزد پدر و با نظارت او انجام دهم. از نگاه خودم 
این اتفاق برایم توفیقی بود که در کنار پدر باشــم. کار را در ترکیه درست کردم 

و ۷روز طول کشید که آن را به مشهد بیاورم.»
این مجسمه ســاز جوان با اشاره به برگزاری جشــنواره های هنری در مشهد و 
ید: «اســتادان بنام و درجه یک همیشه سبک و  ســپردن کار به جوانان می گو
سیاق خاص خودشان را دارند و براساس آن پیش می روند، اما وقتی به جوانان 
اجازه می دهند به میدان بیایند موجب نوگرایی می شود و این رقابت های مثبت 
ســبب می شود نشاط جدیدی با وجود جوانان خلاق شــکل بگیرد. قطعا این 
اتفاق با میدان دادن به جوانان رخ می دهد. به طــور حتم اولین کار یک جوان 
بهترین کارش نیســت و باید چندین کار انجام دهد تا به نتیجه مطلوب برسد، 

تمرین و نظارت سبب می شود کیفیت کار افزایش یابد.»
اســفندیاری نقش المان ها در فضای شــهری را این طور توصیف می کند:

 «المان ها درمجموع حالت ســادگی ای را که در فضای شهری حاکم است 
از بین می برند و نمای تازه ای به شــهر می دهند، چــون هر المان با یک نگاه 
ویژه و یک موضوع ســاخته شــده اســت. زمانی که المانی با هدف و بیان 
خــاص طراحی و تعبیه می شــود، مخاطب می تواند یک ســری حرف ها و 
ین و مدرن نشانه ها را در قالب اشکال ببیند. برخی معتقدند المان ها باید نو

 باشند. 
من به عنوان یک هنرمند اگــر بخواهم کارم را ارائه دهم، ســبکی را درنظر 
می گیرم و با آن جلو می روم و مخاطب هم بــا همان کار با من ارتباط برقرار 
می کند، اما وقتی بحث هنر شهری پیش می آید باید طراحی سمعی و بصری 
شهر مشهد را در نظر داشته باشیم و به این موضوع توجه کنیم که همه سلیقه ها 
در آن هســت و باید به آن ها احترام گذاشت. درست است این المان ها باید 
موجب ارتقای سواد بصری مردم شــوند، اما نمی توان گفت کارهای فاخر 
و مفهومی یا کارهای کارتونی و رئال کدام برتر اســت؛ این کارها منافاتی با 
هم ندارند، مهم مردم هســتند که با آن ها ارتباط برقرار کنند و از دیدن آن ها 

لذت ببرند.»

   عکاس خانه
در قســمتی از پیاده راه میدان بسیج، دیوارهای ســفیدی را می بینید که برگرفته 
از معمــاری ایرانی با نمادهای ســنتی مانند آیینه کاری و نقش های اســلیمی 
اســت. این اثر با نام«عکاس خانه» در این گوشه از شهر جا خوش کرده است 

تا شــهروندان در کنار آن بایستند و عکس یادگاری بگیرند. 
نفیســه خوش اندام سی ساله، کارشــناس گرافیک، خالق این اثر است. او از 
کید بر کار مشــترکش با «بهاره قدری» دارد. خوش  همان ابتدای گفت وگو تأ
اندام مدت ۱۰سال اســت که در فضای المان های شــهری و نقاشی دیواری 
کار می کند و عکاس خانه هشــتمین المان او برای خانه هنرمندان است. او به 
همراه دوستش در هنرهای تجســمی فعالیت می کند و طراح مدال های هنری 
و تندیس های برنزی است. دلیل انتخاب این رشته سلیقه و علاقه شخصی اش 
بوده است. او هنر را دوست دارد و جذب گرافیک و رشته های هنری شده است.
یــد:« در تعطیلات نوروزی آدم ها  او درباره انتخاب این المان نوروزی می گو
دوست دارند در کنار خانواده و دوستانشان عکس بگیرند. ایده المان از آنجا به 
ذهن ما آمد که هم زمان کاری با نام باغ ایرانی را انجام می دهم و این کار برگرفته 
از قسمتی از آن اســت. دوست داشتیم به لحاظ ظاهری رنگ و فرم خاصی را در 
ایام نوروز برای مردم نمایش دهیم که به لحاظ بصری خاطره خوشی در ذهنشان 
نقش ببندد و رنگ و روی زیبایی به شــهر بدهد و با فرهنگ ما هم خوانی داشــته 
باشد. در کار از آیینه اســتفاده کردیم، زیرا در معماری ایرانی آیینه نماد روشنی 
است و زیاد استفاده می شود، سعی کردیم آن را کاربردی کنیم. علاوه برآن تلاش 
ما بر این بود که این سازه تعاملی باشد و با آدم ها ارتباط برقرار کند. مردم می روند 
آنجا و در کنار آن عکس می گیرند برای همین نامش را عکاس خانه گذاشــتیم. 

این سازه بخشی از بنای ایرانی را به رخ می کشد.»
وی یادآور می شود: « این کار تلفیقی از هنر سنتی و مدرن است. در این المان 
فضای معماری ایرانی نشــان داده شــده که با مدرنیته ترکیب شده است. در 
این ۱۰ســال کاری، کارهای سنتی و مدرن داشــته ام و این بار کارم تلفیقی از 

هر دو است.»

هنرمندان المان های نوروزی از انگیزه انتخاب هایشان می گویند

نويد آمدن بهار

 شوق زیارت عکاس خانه تندیس حاج حسین ملک
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المان در واقع ترکیبی از چهره ها، اشکال هندسی، پرتره ها، قاب ها و به طور کلی هر      
چیزی است که زیبایی خاصی به شهر می بخشد. المان ها در گروه مبلمان و وسایل 
ثابت شهری قرار دارند و بعد از جلب توجه مخاطبان، ذهن آن ها را نیز درگیر می کنند.
 این عناصر شــهری می توانند پیام هــای متفاوتی را به بیننده انتقــال دهند. به عنوان 

مثال، اســتفاده از مجســمه هایی که شبیه به صنایع دســتی خاص یک شهر است، 
روش خوبی برای اطلاع رسانی به افرادی اســت که در آن شهر زندگی می کنند یا از 
آنجا عبور می کنند که البته در مشــهد امسال المان ها با موضوعیت زیارت، نوروز و 

فردوسی ساخته شده است.

خوش اندام با اشاره به اینکه المان ها به جز اینکه حس زیبایی دارند و به نوعی 
بهــار را به ارمغان می آورند باید حاوی پیام هم باشــند تا مردم بتوانند با آن ها 
ید: «المان نباید فقط این باشــد که مردم از  رابطه تعاملی برقرار کنند. می گو
کنارش عبور کنند و حس زیبایی به آن ها منتقل شــود، بلکه باید با آن ارتباط 

برقرار کنند و چند لحظه آن ها را به فکر فرو ببرد.»
بی  کید بر اینکه از زمان شــکل گیری جشــنواره های هنری اتفاق خو وی با تأ
افتاده است و سبب شــده تا بسیاری از هنرمندان شناخته شوند، بیان می کند: 
یان کار و  « حضور در این جشــنواره ها تمرینی اســت که خیلی از دانشــجو
علاقه شان را پیدا کنند، همان طور که ما مسیرمان را پیدا کردیم. وقتی چندبار 
آزمون و خطا داشــته باشــید و در رقابت هایی مشابه این شــرکت کنید، بهتر 

می توانید علایق خود را بشناسید.»

یارت   شوق ز
ید، بحث ســفر و بار و بندیل آن به ذهنتان  نام پایانه مســافربری را که می شنو
خطور می کند. یکی از وســایل سفر کیف و چمدان اســت که از المان های 
شهری در بهار۹۹ است و در پیش خوان پایانه مسافربری خودنمایی می کند. 
ید کیف و چمدان آیینه کاری شده ای را می بینید که توجه  وارد پایانه که می شو
هر رهگذری را با انعکاس نور خورشــید و تصاویــر اطرافش به خود جلب 
یری این اثر را  می کند. زهرا یوســفی ۲۵ساله با مدرک لیســانس ارتباط تصو

خلق کرده که این اولین کار او به عنوان المان شهری است.
ید: «ســال گذشته طرحی با موضوع نوروزی ارائه دادم، اما در  یوسفی می گو
مرحله دوم پذیرفته نشد برای همین این بار با موضوع زیارت در این جشنواره 
هنری شــرکت کردم. در این المان می خواســتم کار تلفیقی ارائه دهم برای 

همین به این موضوع فکر کردم که کاری متفاوت از دیگر کارها باشــد.»
وی ادامه می دهد: «به این موضوع فکر کردم زائران قصدشان از سفر به مشهد 
چیســت؟ آن ها با چمدان و وسایلی که همراهشــان است به مشهد می آیند و 
درنهایت همه با هدف زیارت امام رضا(ع) به این شهر سفر می کنند. ترجیح 
دادم در کارم از یک شاخصه مهم در حرم استفاده کنم. برای همین آیینه کاری 
حرم را در نظر گرفتم تا شــوق زیارت زائرانی را که به پابوســی امام رضا(ع) 

یر بکشــم و به جای چرم از آینه استفاده کردم.» می آیند به تصو
او که به کارهای نیمه سنتی و مذهبی علاقه دارد برای همین این طرح را پیشنهاد 
داد تا با تلفیق این دو بتواند کار جدیدی ارائه دهد. یوسفی دراین باره توضیح 
می دهد: « تلفیق این کار سخت بود چون دو جنس متفاوت آهن و آینه را باید 
در کنار هم قرار می دادیم. آهن سخت است و باید در کنار آینه ای که شکننده 
اســت قرار بگیرد. از افرادی که تجربه این کار را داشتند کمک گرفتم خیلی از 
آن ها نمی پذیرفتنــد و می گفتند اگر برای آینه کاری خانه بخواهید می آییم، اما 

این کار را انجام نمی دهیم تا اینکه موفق به انجام آن شــدیم.»
کیــد براینکه المان ها بایــد هدفمند طراحی و تولید شــوند توضیح  وی با تأ
می دهد: «المان ها باید اثرگذاری شــان طوری باشــد که سال به سال سطح 
سلیقه مردم را ارتقا دهند. هنرمندان باید کارهای بهتری را تولید کنند تا مردم 
با دیدن کارها قدرت تشخیصشــان به لحاظ بصــری افزایش یابد. وقتی کار 
را در پایانه نصب می کردیم مردمی که از کنارمان رد می شــدند هر کدامشان 
چیزی می گفتند. عده ای خوشحال می شدند و می گفتند که دارد عید می آید. 
عده ای دیگر از کارمان می پرسیدند و تحسین می کردند، اما بودند افرادی که 

با وجود این بیماری انرژی منفــی می دادند و می گفتند ای بابا با این ویروس 
کرونا کســی نمی آید که المان نصب می کنید. ما هم پاســخ می دادیم مسافر 

نیاید، برای مردم مشهد نصب می کنیم.»

    پناهم بده
درخت های ســرو آیینه کاری شــده با آن پرنده های کوچکی که در اطرافش 
نشسته اند شــاید یکی از المان های مفهومی منطقه ماست که توجه مخاطب 
را در میدان بســیج به ســمت خیابان بهار به خود جلب می کنــد. این اثر با 
نورپردازی زیبایش شــب هایی معنوی را بــرای رهگذرانش تداعی می کند و 
المان زیارتی است. پریسا عطاپور، ۲۶ساله تحصیل کرده در رشته معماری 
این اثر را طراحی کرده و ساخته است. او کارش را در بخش زیارت و معنویت 

انتخاب کرده و ایده اثرش را از پنجره فولاد حرم گرفته است.
«فکر کردم ایده ای بدهیم تا نقش زیارت پررنگ تر شــود. بــا توجه به اینکه 
المان قبلی از میدان بســیج برداشته شــده بود و این میدان ورودی مشهد از 
سمت فرودگاه و پایانه اســت، این طرح را پیشنهاد دادم.» عطاپور با اشاره به 
این موضوع درباره کارش توضیح می دهد: «درخت سرو را انتخاب کردم چون 
سرو نماد ایستادگی و همیشــگی بودن است. همیشگی بودن به معنای لطف 
امام رضاست که همیشه شامل همه ما می شود. پرنده ها هم نماد افرادی است 
که در کنار این سرو پناه گرفته اند و پرنده های روی زمین هم افرادی هستند که 
مأمن گرمی در اینجا دارند. نورپردازی کار در شــب، پنجره های طلایی حرم 

را برای مخاطب تداعی می کند.» 
کید بر این موضوع که المان های شــهری می توانند به شهر و ساختار  وی با تأ
فکری مردم کمک کنند، می گوید: «به نظر من المان ها باید مفهومی باشــند 
تا مخاطب برای آن فکر کند، ما باید به افکار عمومی ســمت و سو بدهیم. هر 
سال المان هایی یکســان هستند، شــاید از نظر بصری جذاب باشند، اما از 
نظر مفهومی خیلی عمیق نیســتند. امیدوارم هر سال بهتر از سال قبل باشد. و 

رویکردها تخصصی تر و بافکرتر شود.»
یوســفی در بــاره ارتقای این حــوزه می افزایــد: «چه خوب اســت در کنار 
پژوهشــگران و هنرمندان این حوزه، نقاط قــوت و ضعف المان ها در تمامی 

ابعاد بررسی شود تا ضعف های این حوزه در سال های آینده برطرف شود.»

  چراغ خرد
کتاب هایی که بر روی دیوار چهارراه گلستان جا خوش کرده اند یکی دو سالی 
اســت که توجه همه را به خودش جلب کرده و برخی از مــردم هنوز هم فکر 
می کنند این کتاب ها واقعی است و گاهی قصد برداشتنش را دارند که متوجه 
می شوند تمام این ها ماکتی از کتاب است. امسال یکی از هنرمندان شهرمان 
این اثر را تکمیل تر کرده و با قراردادن نیمکتی برای مطالعه و چراغی برروی این 
نیمکت در حال مطالعه،حرف هایی با مخاطبان بزند و به آن ها یادآوریی کند 
چقدر با کتاب و کتاب خوانی فاصله گرفته اند. میترا سادات ماکوئی، ۲۶ساله، 
دانش آموخته هنرهای تجســمی نقاشــی خالق این اثر است. در کنار نقاشی 
دیواری هایی که انجام می دهد، این اولین المانی اســت که برای شهرداری به 
همراه دوستش نیلوفر نصرا... زاده که در ایده پردازی همراه او بوده ساخته است 
و البته خانواده اش بهترین همراهان او در این مسیر بوده اند. المانی که از نگاه 
ما چراغ مطالعه ای بر روی یک صندلی اســت و ســاده به نظر می آید ۲۰روز 

زمان ساختش طول کشــیده تا آن ها بتوانند برای این چراغ فلزی ژست مورد 
نظر را طراحی کنند. ابتدا قصد داشــتند از چند طرح برای مطالعه در این فضا 
اســتفاده کنند، اما با ایده پردازی و تغییرات ایجادشــده به این نتیجه رسیدند 
که فقط یک چراغ مطالعه با نام چراغ خرد در این فضا کافیســت. ۵اثر از این 
کار در چهارراه گلستان، سه راه ادبیات، میدان جانباز و... نصب شده است.

ماکوئــی دربــاره کارش این چنیــن توضیح می دهــد: «آدم ها بــه کتاب  و 
کتاب خوانی بی تفاوت شده اند با این المان می خواستیم این موضوع را به رخ 
آن ها بکشیم و به یادشــان بیاوریم که از کتاب خواندن فاصله گرفته اند. چراغ 
ییم با کتاب خواندن خرد و اندیشه افزایش  را به جای انسان گذاشته ایم تا بگو
یافته و سبب می شود انســان بهتر بیندیشــد. این المان حواس مردم را حول 
محور کتاب می آورد تا بیشتر به سمت مطالعه بروند و فرهنگ مطالعه در بین 

مردم پررنگ تر شود.»
این هنرمند جوان تعریف می کند: «چند سالی است که با شروع نوروز شاهد 
نصب المان ها در مشهد هستیم و همین باعث شده مردم منتظر دیدن المان ها 
باشند. وقتی نیمه شب کار را نصب می کردیم، خانواده ای با کنجکاوی همانجا 
ایستادند و کارمان را نگاه می کردند، وقتی چراغ را روشن کردیم برق شادی را 
در چشــمان کودکان می دیدیم، همان شادی کودکانه برایم کافی بود تا انرژی 
یدبخش نوروز اســت یعنی  دوباره بگیرم. اینکه ایــن المان ها برای مردم نو

توانسته در بین آن ها جای خودش را باز کند.»

  کاشی حرم
ابتدای خیابان کوهســنگی مزین شده به نمایی از کاشــی های حرم با همان 
اســمای متبرکه امام رضا(ع) و نقوشی که در حرم مطهر رضوی می بینید. این 
کار متفاوت از دیگر کارها در همان نگاه اول دل شما را راهی حرم امام رضا(ع) 
می کند و خاطراتی از زیارت را به ذهنتان می آورد. مجید خداداد۴۰ساله، با 
تحصیلات کارشناسی گرافیک، این اثر را طراحی و در این مکان نصب کرده 
است. او می گوید: «از سال ۱۳۸۹ تاکنون بالغ بر ۲۰۰ المان به همراه همسرم 
طراحی کرده و ساخته ایم. کارمان مشترک است و باید بگویم بخش مهمی از 

کار را همسرم انجام می دهد.»
او درباره اثرش توضیح می دهد: « امسال در بخش مذهبی این کار را ارائه دادم. 
این کار برگرفته از کاشی های حرم امام رضا(ع) است که القاب امام رضا(ع) 
روی آن خطاطی شده است. کاشــی ها به صورت هفت رنگ تراش و لعاب 
شــده اند، پایین کار شیشه میترال کار شــده و دور کار نور مخفی نصب شده 

است. کاشی کاری حرم شناسنامه است و مردم آن را می شناسند.»
وی ادامه می دهد: «طراحی المان های شــهری در مشهد از ۱۰ الی ۱۱ سال 
قبل آغاز شده است که هرساله شاهد رشــد آن هستیم. اتفاقی است که مردم 
به آن عادت کرده اند و خواستار آن هســتند که با شروع نوروز رنگ و شادابی 
جدیدی را در شــهر شاهد باشند. اگر روزی آن را کنســل کنند، مردم مطالبه 

خواهند کرد.»
خداداد می افزاید: «جاســازی المان ها در نوروز اتفاق مثبتی است و یکی از 
شاخصه های معرفی مشهد همین المان هاست. در این سال ها با رقابت هایی 
که در بین هنرمندان به وجود آمده ســبب شده تا کارهای فاخرتری ارائه شود و 
برخی المان ها به صورت ارزشی طراحی شوند. وقتی افراد جدید با فکر نو وارد 

می شوند، همه سعی می کنند بیشتر تلاش کنند و کار بهتری ارائه دهند.»

 کاشی حرم  چراغ خرد پناهم بده
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

 «زهرا هراتی» ۳۸ساله یکی از بانوانی است که هنر و ذوق خود 
را در زمینه نقاشی ایرانی با گرایش تذهیب به تصویر می کشد. 
هنری که شاید در ذهن بسیاری از ما ناشناخته باشد چون واژه 
تذهیب را بیشتر در خطاطی ها و خوش نویسی های حاشیه قرآن 
کریم یا دیوان حافظ دیده ایم. او که از دوران نوجوانی علاقه مند به 
رنگ و هنر نقاشی بوده بنا به شرایط موجود نمی تواند تحصیلات 
خود را در دوره متوسطه در این رشــته ادامه دهد اما بعد از گذشت چند سال علاقه او باعث 
می شود تا تحصیلاتش را در دانشــگاه با مدرک کاردانی نقاشی ایرانی و کارشناسی نقاشی 
عمومی ادامه دهد. او یکی از هنرمندانی اســت که در خانه ملک مشغول به فعالیت است و 
هنر خود را برای علاقه مندان به نمایش می گذارد. در این گفت وگو بیشتر با هنر نقاشی ایرانی 

و کارهای «هراتی» آشنا می شویم.
هراتــی صحبت هایش را با این جمــلات آغاز می کند که تمام انســان ها از دیدن رنگ ها و 
نقش هایی که بر روی یک تابلو جان گرفته اند و به تصویر درآمده اند لذت می برند، ســپس 
می افزاید: «نقاشی ایرانی ریشه در ایران باســتان دارد و در گرایش های مختلف نگارگری، 
تذهیب، مینیاتوری و گل و مرغ تقســیم بندی شده است، اما بیشــتر افراد جهان این نوع از 

نقاشی را به نام استاد فرشچیان می شناسند.»
وی ادامه می دهد:  «گرایش تذهیب که علاقه مند به نقاشی در این حوزه شدم ریشه کاملا ایرانی 
دارد، هرچند عرب ها و افغانســتانی ها نیز در این حوزه وارد شده اند اما در اصل این نقاشی 
خواسته و ایده آن از ایرانی ها بوده است، در گذشته برای احادیث و اشعار ارزش بسیاری قائل 
می شــدند و آن ها را روی کاغذ های ساده نمی نوشتند، بلکه اعتقاد داشتند باید این اشعار بر 
روی کاغذهای تزیین شده نوشته شود. در ابتدا هنرمندان از طلا برای نقاشی در حاشیه کاغذ 
یا تصویرگری اســتفاده می کردند به همین دلیل هم نسخ خطی قدیمی حاشیه های طلایی 

رنگ دارد، با گذشت زمان از رنگ های طبیعی و سپس رنگ های مصنوعی استفاده شد.»
این بانوی هنرمند با اشاره به اینکه هنوز هم استادانی که هنر نفیس ایرانی را به تصویر می کشند 
از آب طلا استفاده می کنند، بیان می کند: «بیشتر افراد، نقاشی ایرانی را همان هنر مینیاتوری 
یا تصاویر لیلی و مجنون می دانند در صورتی که این نوع نقاشی از ظرافت بسیار زیادی نسبت 
به نقاشــی های رئال یا عمومی برخوردار اســت به عنوان مثال تمام گل ها و شاخه ها و حتی 
رنگ ها در این نوع نقاشی اسم دارند و از چارچوب مشخصی پیروی می کنند که طی سالیان 

سال دستخوش تغییر نشده است.»
هراتی تصریح می کند: «دو نوع دیدگاه درباره نقاشــی ایرانی و سبک و سیاق آن وجود دارد 
که یکی از آن ها می گوید این چارچوب حفظ شده باعث می شود تا هنرمند نتواند خلاقیت 
خود را نشــان دهد اما دیدگاه دوم بیان می کند که آن قدر این هنر غنی بوده اســت که توانسته 
جایگاه خود را از همان ابتدا تاکنون که قرن ها می گذرد حفظ کند و هنوز هم مخاطب خاص 

خودش را داشته باشد.»
وی از علاقه اش به این هنر این گونه برایمان می گوید: «تجربه نقاشی عمومی یا رئال و نقاشی 

ایرانی هر دو را دارم اما زمانی که نقاشی ایرانی می کشم حس و حال دیگری دارم اینکه از حس 
دنیوی جدا شده و تمام تمرکز خود را روی کاری که انجام می دهم می گذارم، احساس بسیار 
خوشایندی اســت، به نظر من فردی که در زمینه نقاشی ایرانی کار می کند باید بسیار صبور 
باشد چون برای به تصویر درآوردن این هنر باید از دقت و ظرافت بسیار زیادی برخوردار بود.»
هراتی تصریح می کند: «در نقاشی های رئال فرد اگر مبانی هنر تجسمی را بداند ظرف چند 
ســاعت تا چند روز می تواند یک نقاشــی در ابعاد کوچک تا بزرگ را به تصویر کشد اما در 
نقاشی ایرانی چون با قلم موهای بسیار ظریفی به نازکی یک تار مو باید کار کرد، نیاز به مهارت 
و صبوری زیادی دارد به همین دلیل نیز عقیده دارم زمانی که تابلوی نقاشــی ایرانی به پایان 
می رسد خود گویای شخصیت و هنر و تکنیک فرد است و نیازی نیست تا توضیح اضافه ای 

در رابطه با هنرمند داده شود.»
زمانی که از او سؤال می کنیم آیا نخستین نقاشی خود را به یاد دارد و چه نقشی داشته است، با 
لبخند پاســخ می دهد: «هنوز هم نخستین کاری را که به تصویر کشیده ام در خانه دارم و هر 
بار به آن نگاه می کنم خنده بر لبانم نقش می بندد کار ابتدایی که شــاید بسیار ضعیف به نظر 
برسد و یک کپی از نقش گل بود اما بعد از کشــیدن آن بسیار ذوق کرده بودم و همین نقاشی 
باعث شد تا انگیزه پیدا کنم و این هنر را به طور جدی تر دنبال کنم و در یک بازه زمانی پیشرفت 

بسیار خوبی داشته باشم.»
یکی از بهترین خاطرات خود را مربوط به نمایشــگاه گروهی دو ســال پیش می داند و بیان 
می کند: «در این نمایشگاه قرار بود تا هنر نقاشی ایرانی را با یک سری از منسوجات و وسایلی 
همچون جعبه جواهرات و تابلو و وسایل کاربردی به نمایش بگذاریم تا تلفیقی از هنر جدید 
و قدیم در کنار یکدیگر باشد به خاطر دارم  دلهره زیادی داشتیم که آیا کارهای ما در نمایشگاه 

مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار می گیرد یا خیر؟»
هراتی ادامه می دهد: «نمایشــگاه ۵روزه بود و در نخستین روز تمام تابلو و وسایلی که روی 
آن ها نقاشی کرده بودیم به فروش رسید، همین باعث شد تا دوباره وسایل را خریداری کرده و 
هر شب روی آن ها نقاشی بکشیم، این همه استقبال مخاطب برای ما خاطره بسیار شیرینی 

را رقم زد و متوجه شدیم که هنوز هم مردمان ما علاقه مند به هنر ایرانی هستند.»
او که از ســال ۹۳ به طور جدی با راهنمایی های اســتادان خود به ویژه استاد سیدرضا 
ید: «خانه  صفری، زهرا تندکار و بهمن شــریفی نقاشــی ایرانی را دنبال می کند، می گو
بی  ملک به عنوان مرکز آفرینش  هنرهای ســنتی زیر نظر میراث فراهنگی اقدام بسیار خو
بی، نگارگری  را در راســتای احیای هنر ایرانی مانند گلیم بافی، مینا و مــس، فیروزه کو
و نقاشــی ایرانی و ... انجام داده است و این موضوع باعث شــده تا به همراه بسیاری از 
هنرمندان ســاعاتی از روز را در این مــکان به فعالیت های هنــری بپردازیم که اقدامی 

بسیار تحسین برانگیز است.»
کید می کند: «نقاشــی ایرانی مخاطبان خاص خود را دارد و بســیاری از تابلوهای ما  او تأ
سفارشی است و اینکه مکانی مانند خانه ملک برای حضور هنرمندان این عرصه اختصاص 

یافته است بسیار جای تقدیر و تشکر دارد.»

فردى كه در 
زمينه نقاشى 
ايرانى كار 
مى كند بايد بسيار 
صبور باشد

٤٠هزار گل لاله 
در بوستان کوهسنگی

گپ وگفت با بانوی هنرمندی که فرهنگ و هنر ایرانی را به تصویر می کشد

اصالت هنر با نقاشى ايرانى
هم محلی

نجمه موسوی زاده
خبرنگار شهرآرامحله
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این روزها بحث داغ شیوع «ویروس کرونا» سبب شده است تا بسیاری از شهروندان دچار 
اضطراب و وسواس شوند که مبادا محل زندگی شان هم آلوده به این ویروس باشد، درست 

مانند برخی ساکنان محله امام رضا(ع) که در مجاورت با پایانه امام رضا(ع) هستند.
«الهامی» با اشاره به حضور مسافرانی که گاهی از این مسیر عبور می کنند و انبار توشه این پایانه 
گفت: با توجه به این موضوع که ویروس کرونا مسری و به راحتی قابل سرایت است، نمی دانیم 
پایانه و انبار توشه ضدعفونی می شــوند یا نه، امیدواریم مسئولان این پایانه برای آن تدبیری 

اندیشیده و مراقب حال ساکنان این محدوده باشند.

پاسخ روابط عمومی پایانه مسافربری به دغدغه های ساکنان محله امام رضا

حداقل سفرها، حداكثر بهداشت

 مدیر بوستان کوهسنگی از برگزاری جشــنواره گل های لاله در این بوستان خبر داد و 
گفت: در استقبال از بهار سال۱۳۹۹ حدود ۴۰هزار گل لاله در این بوستان کاشته شد 

که در این سال ها اتفاق جدیدی است.
حمیدرضا ذکاوتی ادامه داد: پیاز این گل ها در آذرماه کاشته شده و در بهار جلوه و زیبایی 

خاصی را به بوستان خواهد بخشید.وی با تأکید بر این موضوع که با شیوع ویروس کرونا 
کید می کنیم ما تلاش داریم شهری زیبا برای  مردم باید در خانه بمانند، توضیح داد: تأ
شهروندان بسازیم و با وجود این اتفاق تلاش می کنیم فضایی زیبا برای شهروندان در 

بوستان ها و شهر در نظر بگیریم که پس از برطرف شدن این بحران از آن استفاده کنند.

احمـدی یکـی دیگـر از سـاکنان هم جـوار پایانه با اشـاره به 
وجـود انبارهـای غیرمجـاز در خیابان هـای نزدیـک پایانـه 
بیان کـرد: هر چنـد درحال حاضـر تعداد محدودی مسـافر 
در اینجـا رفـت و آمـد دارنـد کـه نسـبت بـه گذشـته خیلـی 
انـدک اسـت، امـا اگـر بهداشـت را رعایـت نکننـد، به طور 
حتم برای سـاکنان ایـن محله بحـران به وجـود خواهد آمد. 
دیگر سـاکنان محله هم دغدغه هایی مشـابه داشتند. همین 
موضوع سـبب شـد تا سـری به پایانه بزنیـم و از نگرانی های 
شـهروندان محله بـا مدیران ایـن مجموعه سـخن بگوییم.
برخلاف همیشـه کـه پایانه مکانی پررفت و آمد و شـلوغ بود 
تعـداد انگشت شـماری از مسـافران به چشـم می خورند که 
در رفـت و آمـد بودنـد. تعـداد اتوبوس هـا هم مثل همیشـه 
نبـود، انـگار آن پایانـه پرتکاپـو کـه در نزدیـک نـوروز جای 
سـوزن انداختن هم نداشـت، این روزها در حال اسـتراحت 
بـه سـر می بـرد. بـه سـراغ حسـین کاظمـی، مدیـر روابـط 
عمومی سـازمان پایانه های مسـافربری شـهرداری مشهد، 

رفتیـم تـا دغدغه های مـردم را مطـرح کنیم.  
مدیـر روابـط عمومـی سـازمان پایانه هـای مسـافربری 
شـهرداری مشـهد از اتخاذ تدابیر ویژه به منظور جلوگیری از 
ورود و انتشـار ویروس کرونا از طریق پایانه های مسـافربری 
شـهر مشـهد خبر داد و گفت: «گروه پایش و کنترل بیماری از 
سـاعت های ابتدایی با هماهنگـی هلال احمـر در این پایانه 
مسـتقر شـده اند و تب سـنجی بیماران در ورودی هـای پایانه 
انجـام می شـود. همچنیـن گـروه ضدعفونی کننـده مراکـز 
عمومـی، سـالن ها و جاهایی که شـهروندان بـا آن در ارتباط 
هسـتند در ایـن پایانه فعال اسـت و به طور مسـتمر گندزدایی 
و ضدعفونـی می کننـد. ایـن مکان هـا شـامل سـالن های 
فـروش بلیـت، جایگاه هـای سـوار شـدن مسـافران، مرکـز 
اسـکان، گیت هـای کنتـرل بلیـت و تمـام مبـادی اسـت که 
شـهروندان در آن هسـتند. البتـه بـا توجه بـه فـروش اینترنتی 

بلیـت گیت هـای فـروش در این روزهـا تعطیل اسـت.»
حسـین کاظمی افزود: «در این راسـتا ابتـدا در محیط هایی 
کـه مسـافران تـردد دارنـد، بنرهـای اطلاع رسـانی و 
توصیه هـای لازم دربـاره بیمـاری کرونا نصب شـده که این 
موضـوع به طـور فراگیـر در تمامـی نقـاط حضور مسـافران 

صـورت پذیرفتـه اسـت.»
وی تصریـح کـرد: «بـا توجه بـه اینکـه حوزه هـای مختلفی 
در پایانـه فعالیـت می کننـد بـه دلیـل افزایش آگاهی شـان و 
معرفی این بیماری و روش های پیشـگیری و درمان آن، دوره 
آموزشـی که با همـکاری دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد و 
همچنین مرکز بهداشت شـهرداری مشهد برنامه ریزی شده 

برای کارکنـان، نیروهای پیمانـکاری، انتظامات و حفاظت 
فیزیکـی، نیروهای شـرکت های مسـافربری و سـایر عوامل 

خدمتگزار برگزار شـده اسـت.»
«ما دغدغه سـاکنان این محله را درک می کنیـم.» کاظمی با 
بیـان این موضوع توضیح داد: «هر شـب مانند سـطح شـهر 
مشـهد اداره خدمـات شـهری گندزدایی و مه پاشـی محیط 
پایانـه را انجـام می دهند. بـا توجه به تمـام ایـن اقدامات باز 
هم بایـد بگوییم خانـه امن ترین مـکان اسـت و ترجیحا در 
ایـن روزهـا شـهروندان در خانـه بمانند و سـفر هـم نروند، 

مگر این سـفرها خیلـی ضروری باشـد.»
وی ادامـه می دهـد: «به طـور حتـم یکـی دیگـر از دغدغـه 
مـردم ضدعفونی اتوبوس های درون شـهری و برون شـهری 
و تاکسـی های مسـافربری اسـت کـه بایـد گفـت تمـام این 
اتوبوس ها و تاکسـی ها ضدعفونی می شـوند و جای نگرانی 
نیسـت. اتوبوس هـای برون شـهری توسـط انجمـن صنفی 
مسـافربری به طور مداوم ضدعفونی می شـوند و مسـافران با 
رعایت فاصله مجاز در اتوبوس سـوار می شـوند برای همین 

تعـداد مسـافران اتوبوس ها نصف شـده اسـت.»  
«اینکه سـاکنان محله امام رضا برای انبار توشـه و ضدعفونی 
آن دغدغه منـد هسـتند هـم بجاسـت و حـق را بـه مـردم 
می دهیـم کـه از شـیوع ایـن بیمـاری تـرس داشـته باشـند و 
بخواهنـد نـکات ایمنـی را رعایـت کننـد و درباره آن بیشـتر 
بداننـد.» کاظمـی بـا اشـاره بـه ایـن موضـوع گفـت: «انبار 
توشـه هـر روز ضدعفونـی می شـود. همچنیـن بـا توجـه به 
توصیه هـای مرکز بهداشـت وسـایلی را که آسـیب نمی بینند 
در معـرض آفتـاب قـرار می دهند تـا ضدعفونی شـوند. البته 
ایـن را هم باید بگویم این درباره وسـایلی  اسـت کـه از دیگر 
شـهرها بـه اینجا آورده می شـوند کـه در مبدأ هـم ضدعفونی 
شـده اند، وگرنه انبار توشـه مرکزی به طور خودجوش ارسـال 
بـار را ممنـوع کـرده و فعالیت هایشـان را محـدود کرده اند.»

وی افـزود: «پایانـه تعهـدی در قبـال انبارهـا و فعالیت های 
غیرمجـاز بیـرون از پایانه نـدارد و شـهروندان بایـد از دیگر 

مراجـع مرتبـط کمـک بگیرند.»
کیـد کرد:  وی بـا اشـاره بـه اهمیـت سـلامت همـه مـردم تأ
«اگـر قـرار اسـت پایانـه محیـط ناامنـی بـرای مردم باشـد، 
مـا کـه در اینجـا کار می کنیـم بیشـتر از دیگـران در معـرض 
خطر هسـتیم، پـس به طور حتـم در آن زمان پایانـه را تعطیل 
خواهیـم کـرد و بـه خانـه می رویـم، امـا در حـال حاضـر 
جـای نگرانـی نیسـت. در اینجا تمـام کارکنـان روزانه پایش 
می شـوند و اگـر بـا مـورد مشـکوکی روبه رو شـوند بـه مرکز 

درمانـی می فرسـتند.»  

هم زمان با پروژه پیاده رو سازی منطقه۸ انجام شد 

بازيابى هويتى فضاى سبز 
كوهسنگىدر خيابان كوهسنگىدر خيابان كوهسنگى                                         

مسئول روابط عمومی شهرداری منطقه۸ گفت:

حضور فعال اعضاى دوام ثامن                              

 افزیش ســرانه فضای سبز شــهری یکی از برنامه های راهبردی مدیریت شهری در راستای بازیابی 
یت  شهری مشهد است. هو

شهردار منطقه۸ مشــهد با اشاره به این موضوع گفت: پیاده رو از زیرســاخت های مهم شهری است و 
مهم ترین و پرکاربردترین بخش از فضای عمومی شــهر به حساب می آید، ازاین رو هدف از اجرای این 
پروژه افزایش زیبایی بصری شهر، بهبود ســیما و منظر معابر هسته اصلی پایتخت معنوی ایران و حفظ 
یت شــهری و در نهایت استانداردســازی پیاده روهای معابر برای بهره برداری شهروندان  و ارتقای هو

از خدمات شهر است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، علی شــیرازی با بیان این مطلب افزود: در راستای 
ارتقای فضای سبز شــهری و ایجاد نشاط و سرزندگی در بین شــهروندان عملیات اجرای فضای سبز 
خیابان کوهسنگی با اعتباری بالغ بر ۸میلیارد ریال اعتبار و متراژ ۵هزار مترمربع در حال انجام است.

وی با اعلام خبر فوق اظهار داشت: خیابان کوهســنگی یکی از خیابان های اصلی عبور و مرور زائران 
به پارک کوهســنگی بوده و با توجه به موقعیت جغرافیایی و تردد زیاد عابران پیاده در ســطح این خیابان 
یتی خیابان کوهســنگی عملیات اجرای فضای ســبز با انواع گل های دائمی،  و با عنایت به جایگاه هو
فصلی، پوششی و درختچه های سازگار با اقلیم آب و هوایی شــهر کاشته و سیستم تأمین آب مورد نیاز 

فضای سبز طراحی و به اجرا در آمد.
شیرازی در ادامه خاطر نشان کرد: افزیش سرانه فضای سبز شهری یکی از برنامه های راهبردی مدیریت 

یت  شهری مشهد است. شهری در راستای بازیابی هو

 صفائی/ مسئول روابط عمومی شهرداری منطقه۸ با اشاره به ضد عفونی کردن مکان های عمومی، 
بوس ها، خط یک و دو قطار شــهری مشــهد و اطلاع رسانی به شــهروندان گفت: اقداماتی که  اتو
شهرداری مشــهد در زمینه پیشگیری از شیوع ویروس کرونا تاکنون انجام داده است در بالاترین سطح 

استاندارد است.
محسن خیرآبادی دراین باره گفت: اولین کاری که از سوی مدیریت شهری دراین باره انجام شد، بحث 
اطلاع رسانی عمومی و راه های پیشــگیری از ابتلا به کرونا با اســتفاده از گروه های دوام ثامن بود. در 
نشســت هماهنگی و آموزش مقابله با شــیوع ویروس کرونا که با حضور کارشناســان حوزه بحران و 
سرگروه های دوام ثامن برگزار شــد، مقرر شــد از هر منطقه نیروهای دوام ثامن معرفی شوند تا به طور 
خودجوش در ارائه خدمات با نیروهای آتش نشــانی برای ضدعفونی و گندزدایی شهر همکاری کنند.
وی ادامه داد: شــهرداری منطقه۸ از بین اعضای این گروه ۱۰نفر برای تولید ماســک کارگران خدمات 
شهری و فضای ســبز معرفی کرده اســت که روزانه با این گروه همکاری می کنند. همچنین ۵نفر دیگر 

از اعضا برای همکاری در ضدعفونی شهر معرفی شده اند.
خیرآبادی با اشــاره به این موضوع که این کار گروهی و در مجموعه مناطق سیزده گانه شهرداری است 
توضیــح داد: در مجموع ۱۳منطقه حدود ۶۵نفر عضو معرفــی کرده اند که اعضای گروه دوام ثامن هر 

منطقه هر ۳روز یک بار برای خدمت رســانی به این گروه کمک می کنند.

در محـــله

آی خبــــر

صفائی
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

 به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۸، مهندس 
علی شیرازی گفت: امروزه ارتقای کیفیت فضای شهری 
و زیباســازی شــهر به یکی از مهم ترین درخواست های 
شــهروندان تبدیل شــده که نورپردازی میادیــن، معابر و 
بوستان های شــهری یکی از اقدامات مدیریت شهری در 
راستای ارتقای ایمنی شــهروندان و افزایش زیبایی بصری 
شــهر اســت.وی با بیان اینکه زیباســازی محیط شهری 
سرفصل جدید و گسترده خدمات شــهری را پربارتر کرده 
است، افزود: نورپردازی در واقع نشان دادن حریم عمومی 
موجود در فضای شهری است که علاوه بر ایجاد شرایط ادامه 
فعالیت ها و کارکردهای شــهری در هنگام شب در ایجاد 
امنیت، آسایش و جذابیت محیط های شهری نیز می تواند 

نقش بسزایی ایفا کند.
شایان ذکر است نورپرداری پیاده راه و بازار جنت هم زمان 
با اســتقبال از بهار ۹۹ بــا اعتباری بالغ بر یــک میلیارد و 

۲۰۰میلیون ریال اجرا شده است. 

 رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه۸ با بیان 
اینکه اعضای شورای اجتماعی محلات منطقه همگام با 
دیگــر نهادها در صف مقابله با شــیوع ویــروس کرونا گام 
برداشته اند، گفت: اعضای شــورای اجتماعی محلات در 
اقدامی خودجوش به همت بسیج مساجد و خادمان افتخاری 
مســاجد و کانون های فرهنگی منطقه، مســاجد منطقه را 
ضدعفونی کردند و در سطح گسترده برای پیشگیری از شیوع 

ویروس کرونا و هم افزایی بیشتر فعالیت می کنند.
مســلم ابراهیم زاده با اشــاره به نقش و کارکرد مساجد در 
فعالیت های اجتماعی افزود: جایگاه مردمی و کارکردهای 
اجتماعی مساجد از صدر اسلام تا به امروز سبب شده که 
مسجد به عنوان پایگاهی برای توسعه و ترویج فعالیت های 
فرهنگی مورد توجه قرار بگیرد و این روزها با توجه به شیوع 
ویروس کرونا، مســاجد هم در صف مقــدم مقابله با این 
مسئله و پیشگام با دیگر نهادهای فرهنگی و اجتماعی گام 

بردارند.

مساجد واقع در شهرداری منطقه۸ به همت اعضای 
شورای اجتماعی محلات، بسیجیان و خادمان افتخاری 

مساجد ضدعفونی و گندزدایی شدند.

پردازی و آذین بندی  شهردار منطقه۸ از عملیات نور
ویژه نوروز در پیاده راه جنت با هدف ارتقای سطح 

استفاده بصری شهروندان از فضای شهری خبر داد.

نورپردازى و آذين بندى پياده راه جنتضدعفونى مساجد منطقه

بازپيرايى فضاى سبز
و  بازپیرایی  7986...0915:   درخواست 
گل کاری فضای سبز در خیابان ملک الشعرای 
بهار۲، جلوی مسجد صنعتگران  نبش  بهار، 

را داریم.

برابر  می رساند  اطلاع  به    -137 پاسخ 
خیابان  حاشیه  پرچین های  بازپیرایی  برنامه، 
فضای  در صورتی که  و  است  آغاز شده  بهار 
باشد،  داشته  بازپیرایی  به  نیاز  نظر  مورد  سبز 
پایان  تا  ان شاءا...  گیاهی  گونه های  کسری 

امسال کاشته خواهد شد.

طعمه گذارى براى موش ها
امام  خیابان  جوی     :0513....392
رضا(ع)، حد فاصل امام رضای ۶ و ۸ به دلیل 
شهروند  دارد  سم پاشی  به  نیاز  موش  وجود 

درخواست سم پاشی دارد.

پاسخ 137- با سلام طعمه گذاری در محل 
انجام شد .

مشكل قطع آب
در  پیاده روسازی  پروژه    :0939....0039
خیابان امام خمینی۶۹ باعث قطع شدن آب 
در محدوده امام خمینی شده است، ازاین رو 

تقاضای اخطار برای دقت در کار را داریم.

پاسخ 137- به پیمانکار اخطار داده شد.

عملیات احداث و توسـعه کانال خیابان رزم با 
متراژ ۷۰۰متر طول و اعتبـاری بالغ بر ۱۵میلیارد 

یال در حال اجراست. ر

كانال جمع آورى آب هاى سطحى خيابان رزم

 شهردار منطقه۸ با اعلام این خبر گفت: شهرداری منطقه 
در راستای بهبود کیفیت ارائه خدمات و ارتقای رفاه عمومی 
شهروندان و افزایش بهداشت محیط شهری اقدام به اجرای 

این پروژه کرده است.
علی شــیرازی ادامه داد: عملیات اجرای کانال جمع آوری 
آب هــای ســطحی خیابــان رزم در ادامــه مســیر اتصال 
کانال جمع آوری آب های ســطحی خیابان بهشــتی، بهار 
و ارشــاد الرضا و با متــراژ ۷۰۰متر طول به صــورت کانال 
سرپوشیده بتنی در دســت اقدام است.وی افزود: از آنجا که 
کاهش خطرپذیری شهر در مقابل سیلاب یکی از پروژه های 
مهم در شهرداری است با احداث کانال ها سعی در جمع آوری 
و هدایت اصولی آب های روان داریم تا بدین طریق بتوان گامی 

در کاهش آسیب های ناشی از آن برداشت.
شــیرازی گفت: با احداث  کانال های جمع آوری آب های 
سطحی خیابان رزم، بهار و بهشــتی در زمان بارندگی های 

فصلی از جاری شدن آب در معابر پیشگیری می شود.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: سید هادی فیاضی

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                                                                                                                                     
مدیر منطقه ۸ شهرآرا: علی عدالتیان 
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این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

نمایی از المانهای
 سال گذشته
 پایانه مسافربری 
امام رضا(ع)

مصطفی عباسی
شهرآرا


